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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
ADMINISTRATORI

Nr. rot. .10.2024

Nr.

Tirané, mé
URDHÉR

DATE' 110/2024

PÉR

FILLIMIN E PROCEDURÉS SÉ PRANIMIT TÉ APLIKIMEVE DHE SHQYRTIMIT
TÉ DOKUMENTACIONIT, NGA ANA E FAKULTETEVE TÉ UART, PÉR

STUDENTÉT TÉ CILÉT PÉRFITOJNÉ PÉRJASHTIM OSE REDUKTIM NGA
TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT, PÉR VITIN AKADEMIK 2024-2025, NÉ

UNIVERSITETIN E ARTEVE
Mbéshtetur né ligjin nr. 80, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit te Larte né Republikén e Shqipérisé", né Vendimin e Késhillit té

Ministrave nr. 269, date 29.03.2017 "Pér percaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné

kriteret e pranimit né njé program té ciklit te pare té studimeve, né njé program té integruar té

studimeve ose né njé program te studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e

shkollimit" (i ndryshuar), né Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 780, daté 26.12.2018 "Pér
pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret per ulje té tarifés vjetore te

studimit né programet e ciklit té dyté té studimeve, né institucionet publike té arsimit te larté"
dhe né udhézimin e Ministrisé sé Arsimit, Sponit dhe Rinisé Nr. 27, date 29.12.2017 "Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té

larté",

1.

2.

3.

4.

URDHÉROJ:

Fillimin e pranimit té aplikimeve, nga ana e Fakulteteve te Universitetit té Arteve, Pér
studentét té cilét pérfitojné pérjashtim ose reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit, Pér
vitin akademik 2024-2025.

Ngritjen e grupit té punés qé do té merret me administrimin e procesit né Gdo Fakultet.
Personat pérgjegjés sipas fakulteteve jané si mé poshté:

, Nermin ZEBI
, Arta DASHI

Enela MASTORI

(Fakulteti i Muzikés) — nermin_zebi@yahoo.com;
(Fakulteti i Arteve té Bukura) — arta dashi@yahoo.com;
(Fakulteti i Artit Skenik) — enelamastori@yahoo.com

Studentét duhet té dorézojné formularin e aplikimit si dhe gjithé dokumentacionin
provues fizikisht dhe né adresén elektronike té personave té pércaktuar né.•Pikéno.
Studentét me mesatare 9 deri né 10, té cilét pérfitojné pérjashtim apo reduktlm nga tarifa
vjetore e studimit (kriteret 11 dhe 12 sipas formularöve pérkatés aplikim), nuk
dorézojné dokumentacion pasi lista emérore pércillet nga sekretaria iiésim e,

12 JGrupi i punés ka Pér detyré té mbledhé dokumentacionin dhe ta qy sipast
kritereve té pércaktuara né Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 26 'ate29.03.2017
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3.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

"Pér pércaktimin e kategorive te individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé
program té ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit",
i ndryshuar dhe né Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 780, daté 26.12.2018 "Pér
pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret Pér ulje té tarifös vjetore te

studimit né programet e ciklit té dyté té studimeve, né institucionet publike té arsimit te
larté", (formulari bashkéngjitur), publikuar né faqenWEB té UART.

Personal pergjegjés, i regjisLrojné aplikimel e studenléve né njé regjister vegante dhe
pasi shqyrtojné dokumentacionin e paraqitur nga studentét, pércaktojné studentét qé
perfitojné perjashtim ose reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit Pér vitin akademik
2024-2025.

Afati perfundimtar Pér dorézimin e dokumentacionit nga studentét éshté data 15.11.2024.

Afati pérfundimtar Pér dorézimin e dokumentacionit né zyrén e protokollit né Rektorat
nga grupi i punés éshté data 22.11.2024.

Né vijim té procedurés, dokumentacioni i kalohet Sektorit Juridik per verifikim.

Pas verifikimit té dokumentacionit té Grupit té Punés nga Sektori Juridik, pérgatitet
informacioni Pér Administratoren e Universitetit té Arteve.

Listat emérore té studentéve pércillen Pér miratim né Bordin e Administrimit té UART.

Listat emérore té miratuara me vendim té Bordit té Administrimit percillen né fakultete
dhe prané Drejtorisé Ekonomike Pér zbatim.

Ky urdhér té shpallet né faqen zyrtare WEB té Universitetit té Arteve dhe té afishohet né
ambientet e Fakulteteve té UART.

Ngarkohen Pér zbatimin e kétij urdhri, Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore
ISJ/P-A, Drejtoria Ekonomike, grupi i punés sipas pikés 2 té kétij urdhri dhe sekretarité
e fakulteteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherö.

"FRAT"!

Adfesæ Sheshi "Néne Teæza", Nr. 2, 1019. Trane, Shqiperi. Tel: +35542 225 488 +.now.uatedu.at



FORMULAR

"MBI PÉRJASHTIMIN NGA PAGESA E TARIFÉSst SHKOLLIM1tIPÉRCIKLIN
BACHELOR ME KOHÉ TÉ PLOTÉ, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NÉ

UNIVERSIrETLN E ARTEVE"

Nr Prot Tirane, mé . .2024

Körkesa plotésohet nébazé té VKM Nr. 269, daté 29.03.2017 (i ndryshuar).

TÉ DHENA TEPERGJITHSHMETÉ STUDENTIT KCRKUES
(Plotöso me gérma té médha, vendos shenjén X ose rrumbullakos)

Emri

Atäsia

Mbiemri

Fakulteti

Programi

Datilindja

Nr.i
Ietérnjoftimit

Gjinia

Cikli studimit

Viti i studimit

Bachelor

11 111I

Une kérkuesi paraqes Kerkese per perjashtim nga detyrimi Pörpagesén e tarifEs vjetore te

pasi jam student ne UART dheplotésojkushtet e pércaktuara nga aktet ligiore né
füqi qé rregullojnä tarifat vjetore té shkollimit ne IAL Publike. Deklaroj se té dbénate
paraqitura né kete kerkesé, si dhe dokumentacioni shoqerues qeprovon plotésimin e njérit
prej kushteve té renditura néVijim janénedijeniné time, té sakla dhe jané dokumente zyrtare
temarra ne institucionet shtetärore té njohura me ligi. Shpreh dakortésiné time per
perpunimin velifikirnin e te dhenave personale té znia,

Jam nédijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né kété kérkesé, si dhe paraqitja e

dokumcnteve te falsifikuata, pervec pergjegjesite penales sjell automatikisllt heqjen e te

drejtes per pérjashtim nga detykimi per pagesénetari(es vjetore te shkollimit dhe mé detyron

té kryej pagesén e késäj •tarife sipäS afateve te pércaktuar nénjoftirnin e béré nga strukturat e

UART.

Dokumentet shoqäues jané origiinal ose kopje té noterizuara.

*dresa. W'. +35542225 Faqe 1



Kritcri I S dent *enn ashtresaso ialené evo E: Student me aftési tö kufizuara
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshém;

-Kopje e noterizuar e vendimit te Komisionit Mjekésor teCaktimit te Aftésisé Pér
Pune (KMCAP).

- Fotokopje te noterizuar te librezes seinvalidit léshuar nga Sherbimi Social Shtetéror
UVértetimin origiinal qéperfiton pagesén e aftesisé sékufizuar.
-Vertetim Studenti pranéFakulteteve té UART.
- Fotokopjee dokymentitté identifikimit té studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

Kriteri 2 tudcnt enn shtresa sociale né nevo•t:: Studentæt töcilétikanété aktén
1 rindErit me aftösi te kufizuar té virtetuar me vendim té KMC -se

Dokumentacioni shoqérues idomosdoshem;
Kopje e noterizuarevendimit te KMCAP-it néernérté prindérve.

- Fotokopje ténoterizuar!élibrezave invalidit te prindérve te Ieshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror.

- Vertetiminorigjinal qépérfitojné pagesén e afiesise sékufizuar.
-Vertetim Studenti prané Fakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit te studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporte),

- Certifikaté Familjare.

Kliteri 3
ekonomike

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshénå:
- Vértetim origjinal pertrajtim/perfitim ndihme ekonomike te ploté apo te pjesshme e

veteqeverisjes vcndore.
-Vértetim Studenti pranéFakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitt? identifikimit te studentit (karté identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Kriteri 4 vien nga shtresa sociale né nevoié: Student
pdggérit ensionisté ose n 'Erin rind ensionistö dhe rindin t'etérté ndaré nga ieta
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Vertetim qeprindérit marin pension.

- Né rastin kurvetem njéri nga prindérit mer pension dhe prindi tjeteréshté
jeta, duhet té paraqitet dhe Certifikata e vdekjes e prindit qe eshte ndare feta.
Vértetim Studenti pranE Fakulteteve te VART-

—Fotokopje e dokumentit te identifikimii té studentit (karte identiteti, Ie ü;njo

Adrenn. Shesåi Shqip$i, 42 468.

löse.:



Certifikaté Familjare,

Student astr socialenö Student
statusin e etimit deri némoshen 25 v •ec
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

kané Örfituar

- Kopje e noterizuare librezés Pér perfitimine statusit te jetimit Ieshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Cettifikaté vdekje qe vérteton qéka humbur té dy prinderit.

— Dokument qéverteton Cléka lindur jashte martesey

-Veridim i gjykates ku éshté hequr e drjta prindérore e te dy prinderve ose eshté hequr

e drejta prindérorepernjerin prind dhe prindi tjetér nuk jeton mes
Ookument vértelon qé jané braktisür nga te dy prinderit dhe nuk i njibet identiteti i
tyre.

Vénetim Studenti pranö Fakulteteve te UART.
- Fotokopje e dokumentitté identifikimit té studentit (karté identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Kriteri 6 Student v •enn shtresa sociale ndnevo'ö:Studentöt deri moshön 25

humbur u'deStariné rinderore me vendim
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Kopje e noterizuare vendimit té formes sépreré té giykates Pér humbjen e

kujdestarisé prinderore.
Vertetim Studenti pranéFakulteteve té UART.
Fotokopje e dokumentit té identifikimit t? studentit (kaflé identiteti, Ietérnjoftim ose
pasaporté).

- Certifikate Familjare.

Kriteri7 tudent v en n shtresa sociale nénevo&é:Studentet deri némoshön 25

n dentifikuar si viktima te trafikut té enieve •erezoredhe örfitu r

statusin li •or ér rn'nim si viktima tétrnfikutté enieven erezore
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Dokument origjinal qé vérteton se kané perfituar statusin ligior per trajtimitl si viktima
té traiikut te genieve tijerezore, léshuar nga Sherbimi Social Shteteror.

- Vértetirn Studenti pranéFakulteteve téUARTs
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit te studentit (karte identiteti- le
pasaporté).

Certifikaté Familjare.

Faqe 3



Kriteri g Student E v 'enn 'a shtresa sociale nevo•é:Studentét femi*é unon 'ésvetö
olieisé Sö Shtetit tö Gardös séRe ublikés té Shörbimit tr Esht•et e Brindshme dhe

Ankesa!a ti Policisö séMbroities nga Zjarri dhe Shpétimit, tä Fonave tt Armatosurm tö

Sherbimit Informativ tö Shtetit dhe t? Policise sC Bu *eve kané humbur •etön né
k e ose ér shkak de rés tékonfirmuarn Ministria r •e •ese
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém•

- Dokument origjinal qé vérteton se studenti éshté femijé te punonjésveté Policisé se
Shtetit, téGai•dé$ Republikes, té Shérbimit perGéshtjet e Brindshme dhe Ankesat,
léPolicisé séMbrojtes nduj zjatTit (Ihe Shpélimit, té Forcave te Armatosura, te

Shérbimit Informativ té Shtetit dhe té Policisé séBurgieve, qé kané humburjetén né
krye ose Pér shkak te detyrés, te konfirmuar nga ministria pérgjegiése.
Vertetim Studenti pranéFakulteteve te UART.
Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, letemjoftim ose
pasaport.é).

Certifikate Familjare.

Kriteri 9 Student e v'enn a shiresa sociale nénevo•æ:Studenté romedhee 'i tiané

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshem:

Vetédeklarim prane noterit,
- Vértetim Studenti prane Fakulteteve te 'UARTs
Fotokopje e dokumentitté identifikimit studentit (karté identiteti, leternjoftim ose
pasaporté).

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa sociale Student femijé té isb tö dinuarit
dhe té pérndjekurit politike nga sistemi komunist ose femijö me prindér ti dénuar
politike me heqje lirie

a. Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femije te ish-te denuarve
politike nga sistemi komunist:

- Véfletim origiinal nga instituti i integrimit té pérndjekurve politike, qé vérteton se
studenti ka statusin e

''Fémije i ish-te dénuarit dhe pérncliekurit politik nga sistemi
komunist". y'

- Vértetim Studenti prané Fakulteteve UART.
- Fotokopje e dokumentit té identifikimit studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté).

- Certifiküté Familjare.

b) Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femijem Yindér@den
politikeme heqje lirie:

- Vertetim origjinal nga instituti i integrimit te te perndjekurve politiké, Q+értetonse3O/
prindi i studentit ka statusin e té dénuarit politik me heqie liree

- Vértetim Studenti pranéFakulteteve té UART.

Shestv TeW435S42225 Faqe 4



- Fotokopje e dokumentit té identifikimit studentit (karte identiteti, letérnjofiim ose
pasaporte

- Certifikate Familjare

Kriteri 11 Studentét qi rczultojné me noten mesatare vjetore té pondcruar 9 (ninté)

deri n? 10 (dhjeté) ti vitit paraardhés akademik; té pérllogaritur me kreditet dhe nota
tö atij vitit akademike KEta student? dubet té kené shlycr tt gjitha detyrimet e vitit

paraardhös akademik, per té cilin Ilogaritet nota mesatare vjetore e ponderuar.

Kriteri 12 Studentét e pranuar nt vitin e part akademiknéinstitucionet publike té arsimit
té lartÜ, me noti mesatare vjetore 9 (ninté) deri né 10 (dhjeté) nga sistemi i arsimit ti
mesöm te larté, t? pérllogaritur si mesatare e thjeshté e kétyre treguesve:

a) Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave perfundimtare yjetore löndéve Pér té giitha

vitet e shkollimii nearsirnin e mesém e te larte.

b) Mesatarja aritmetike e thjeshté e notave té provimeve LéMatures Shtetérore.
Lista e studentéve qé plotésojne kriterin e notes mesatare hartohet nga Qendra e
Sh&bimeve Arsimore dhe dérgohet né institucionet publike te arsimit te latté dhe ne
Ministrine e Arsimiv Sportit dhe Rinisé,

SHÉNIM: Pér studentét qépérfitojné sipas kritereve 11 dhe 12, listat emärore pércillen nga -Sekretarité e Fakulteteve.

Kriteri 13 Studentét v•enn shtresa sociåle né nevo'é:StudentEt ashkäsho
kant ffmi'ö dhe tö dv studentä
Dokumentacioni shoqérues i domosdOshém:

Vértetim Studenti te bashkshofiit/bashkshortes prané Fakulteteve pérkatése,
Vértetim Studenti pranéFakulteteve téUART.
Fotokopje e dokumentit te identifikimit té studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
Pasaporte.

Certifikatö Familjare.

Kriteri 14 Studentét Ev•enn ashtresa soeiale nénevo E: Studentét anététretéte lart
né radhén e remi'év né famil'e me tre fémi*é a mé shumé n a eilttd tö arét •ant
studen né institucionet uhlike te arsimit te larté
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

Vertetim Studenti te vellezerve!motravenga Fakultetete tyre pérkatese,

Vértetim Studenti prané Fakulteteve té UART-
- Fotokopje e dokumentitte identifikimit té studentit (karté identiteti, jetérnjoftim ose
Pasaporté,
Certifikaté Familjare.

KERKUESI

Emri Mbiemri Ntnshkrimi
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FORMULAR

"MBI REDUKTIMIN NGA PAGESA E TARIFÉSSÉ SHKOLLIMIT,PÉR
CIKLIN MASTERME KOHE TÉ PLOTÉ, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NÉ

Nr Prot

UNIVERSITETIN E ARTEVE"

Tirane, mi

Kerkesq plotesohetnebhze LéVKM Nr, 780, date 26.12.2018. i ndryShuar

TÉ DHENA TE PERGJITHSHMETÉ STUDENTITKÉRKVES
(Plotéso me gérmate médha, vendos shenjen X ose mumbul]akos)

Emri

Atæsia

Mbiemri

Fakulteti

Programi

Datilindja

Nr.i
letirnjuf(imit

Gjinia

Cikli studimit

Viti i studimit

.2024

Master

1 11

Unö kérkuesi paraqes Kérkesé per reduktim nga detyrimi Pérpagesen e tarTés vjetore te

shkollimit* pasi jam student néUART dhe plotésoj kushtet e pércaktuara nga aktet ligjore né
fuqi qé rregullojne tarifat vjetore te shkollimitne IAL Publike. Déklaroj se te dhenat e
paraqitura né kötä kérkesé, si dhe dokumentacioni shoqæruesgö provon plotösimin e njérit

prej kughteve te renditura névijim jane nédijeniné time, tä sakta dhe jane dokumente zyrtare
te marra ne institucionetshteterore te njohura me ligi. Shpreh dakonesine lime Pér
perpunimin dhe verifikimin e té dhenave personale té mia.

Jam dijeni se deklarimei e rteme nga ana ime ne kete kete kérkes*, si dhe paraqitja e
dokumenteve te pérgjegjésité penale, sjell automatikishtheqjen e té
drejtäs Pérpérjashtimmga detyrimi Pör pageséne vjetore te shkollimit dhe mé de
te kryej pagesen e kesaj tarife sipas afrdteve percaktuarne njoflimin e bé:e nga
UART.

Dokutr;entet shoqémes jane origjinal ose kopje te noterizuara.

n

Kombi'. Tet+35542225438, 1



E $HQtpERi$E

eri I Stud t ev•en a shtres sociale * student me afiési kufizuar
Dokumentacioni shoqärues i domosdosh&n

-Kopje e noterizuar e vendimit te Komisionit Mjekésor té.CakGmit te AftésisäPér
Pune (KMCAP)

- Fotokopje e dokumentitt? identifikimit•téßtudentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

Cettifikaté Familjare

Kriteri 2

aftösi tekuf' uar tö virtetuar mevendim tö KMCA-se Er une famil'et
Dokumentacioni shoqerués i domosdosh•em

- Kopje e noterizuarepértetimit té KMCAP-itnéemerte prindit
Fotokopje te noterizuar librezes seinvalidit léShuar nga Sherbimi Sociåt Shtetöror
Vértetim origiinal Pér trajtim/perfitini ndihme ekonomike té plote apo té pjesshhe. e
veteqeverisjes vendore

Fotokopje e dokumentit@identifikimittéstudentit (kar(é identitetisletemjoftim ose
pasaporté)

Certifikate Familjare

Kriteri 3 Student qi Vien nga shtresa sociale :
/æérfitoine ndihmt ekonomike pieSshme nga niesité
vendore
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Vértetim origiinal Pörtrajtim/perfitim ndihme ekononikeié plote apo té pjesshme e

vetéqeverisjes vendore
- Fotokopje e dokumentittt identifikimit te studentit (karte identiteti, letérAjoftim ose
pasaporté)

Certifikate Familjare

Kriteri 4 Student qé v•en shtresa sociale : student deri mos11öL2ä2j.gcxgö kane

e kostos

Dokumentaeioni shoqerues i domosdoshém :

Cgtifikate vdekjejeefrinditqe eshte ndare ngajeta

OREiinalqevérteton se fam!ja eestådentiteshtüme te ardhurd vjetore té

pamjaftueshme per pirballimin e kostos se studimeve, léshuar nga njésiap.qeverisjes
vendore

Fotokopje e dokumentitté identifikimit tö studentit (karté identitetiy
Pasap6ÄÉ)

'-CertifikatéFamiljare

Sheshi "Nene Shqipeti. Faqe 2



Kriteri 5 Student qö vien nga shtresa soeiale : Studentét qt kanö pirfituar statusin g

ctimit deri nömoshen 25 v •ec

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém •

- Kopje e noterizuar e librezés Pér perfitimln e statusit jetimit léshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Certifikaté vdekje qe vérteton qé ka humbur te dy prinderit

- Dokument qö Vérteton qé ka lindur jashte martese
-Vendimj giykates ku äshté hequr e drejta prindérore e te dy prinderve ose éshte hequr
-edrejta prindérore per njérin prind dhe prindi tjctér nuk jeton
-Dokument qé vérteton qéjanebraktisur nga té dy prinderit dhe nuk i njmet identiteti i
tyre

Fotokopje e dokumentit té identifikimit te studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 6 Student qi vien nga shtresa sociaje& Studentät deri némoshtn 25 viec, qi kanö
humbur ku •destariné rinderore me vendim •vkate tö formés sé rere

Dokumentacioni shoqérues i domosdosh&m :

•s Kopje e noterizuar e vendimit té formés sé preré té giykates Pérhunibjen e

kujdestarise prinderore

Fotokopje e dokumentitté identifikimitté Studentit (karte idehfitetisletérnjoftim ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare

Kriteri 7 tudent v •ennoa shtresa sociale : Studentet deri némo hén 25 •ec é •anö
identifikuar si vikCma tö trafikutté enieve n •erezoredhekané érfituar statusin li •or
ér tra•nim si viktima tö rafikuttö enieve •erezore

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshem :
Y'

- Dokument origjinal CléVérteton se kané perfituar statusin iigjorPér trajtimin si Viktima
té trafikut te qenieve njerezore,léshuar nga Sherbimi Social Shteteror

- Fotokopje e dokumentit identifikimit téstudentit (kart& identiteti, letérnjoft•
pasaporté)

Certifikaté Familjare

Adtesav. Sheshi9Ndné TitOhé%ShqipQi, 3



Kriteri 8 Student éVenn a shtresa sociale : Studentät femi*ö ti unon ésvett Polieisé
Shtetit. Gardés séRepublikés. tc Shérbimit ti Kontrollit te Bréndshérn. te Policisé

st n Tarri dheSh ötim• ti Forcave t? Armatosura ti Sherbimit

Informativ Shtetöror dhe té Policise séBur eev ékanö humbur •etön nékrve ose Er

•ese Er unét e bréndshme dhe töshkak de rés té konfirmuarn a Ministria e

mbro •t' es

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém

- Dokument origjinal verteton se studenti éshte femijélé punonjésvete Policisé se

Shtetit, Ciardés seRepublikes, téShérbimit té Kontrollit té Bréndshem, té Policise sé
Mbrojtés ndaj zjarril dhe té Shpétimit$ té Forcave té Armatosura,fté Shérbimit
Informativ Shtetéror dhe te Policisé sé Burgeve, qé kané humburjetén krye ose per
shkak detyres, té konfirmuar nga ministria pérgjegiéseper punet e mbrojfjes dhe té

mbrojtj es
- Fotokopje e dokumentit'té identifikimit té studentit (karté identitetisletérnjoftim ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 9 Student e v •enn shtrésa sociale Studente romefballkano-e
•

i tiane

Dokurnentacioni shoq&ues i domosdoshém :

Dokument origiinal vérteton Se studenti i pérket komunitetit rome dhe ballkano

egjiptian léshuar nga ministria pergjegjése Pérmiréqenign soeiale.
- Fotokopjee dokumentitte identifikimit te studentit (karté identiteti, leærnjoftim ose

pasaporté)

- Certifikate Familjare

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa socgaJe Student feinijt te iSh tc dénuarit dhe te

pérndjekurit politike nga sistemi komumst ose femijö me prindér té dénuar politike me
heqje lirie

a. Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentifi femije te ishete denuarve

politike nga sistemi komunist

Vertetim origiinal nga instituti i integrimit té perndjekurve politikes qöVérteton se
studenti ka statusin e *Fémije i ish-te dénuarit dhe pémdjekurit politik nga sistemi
ÄomunisE"

- Fotokopje e dokumentit té identifikimit té studentit (karté identiteti, Ieté ose
pasaporté)

- Certifikaté Familjare
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b) Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém per studentin femijé me prindör té dæar

politike me heqje lirie :

- Vertetim origjinal nga institui integrimit te te perndjekurve politiké, qe verteton se

prindi i studentit ka statusin e te dénuarit politik me he$'life
-- Fotokopje e dokumentit té identifikimit te studentif(karte identiteti, letömjoftim ose
pasaporté

Certifikaté Familjare

Kriteri 11 StugentEt qe fillojné vitin e paré té ciklit ti dytö tc studimeve né institucionet
publike t&ärsimit té larté dhe qi kanö pörfunduar cikliri'e,parö tö studimeve né
institucionet publike tötarsimit té iartöxne notin mesatare vjetore 9 (néntö) deri né10
(dhjeté)

Kriteri 12 Studentét qi re41itojnö me notin mesatäre vjetore 9 (nönti) deri'ni 10
(dhjeté), ti regjistruar névi!in e part pas'$i parit dhe qö kani shlyer ta gjitha detymimet
akademike tu parashikuarü pär vitin akademik paraardhEs.-
SHENIM: Pér studentét qé pärt-tojué sipas 11 dhe 12 listat em&orepérc:illell uga Sekretarta.,e
Fakultetit.

Emri Mbiemri Nönshkrimi
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